
令和６年２月1日 

 

クラブ代表者 

参加選手      各位 

インストラクター 

愛 知 県 ス ケ ー ト 連 盟 

フィギュア委員長 久野千嘉子 

 

 

令和５年度 知事賞争奪 愛知県フィギュアスケート選手権大会 

令和５年度 教育委員会賞争奪 愛知県フィギュアスケートジュニア競技会について（ご案内）  

兼 第３３回全国有望新人発掘合宿（2０２４年）選考会 

 

 

 拝啓 向春の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記のことについて、下記のとおり決まりましたのでお知らせいたします。 

 

 

記 

                                               

１ 大会日程について 別紙のとおり                 

 

 

２ 公式練習について 

ア．音源のＣＤは、受付時にクラス毎に箱の中にご提出下さい。 

※受付日以外で提出される場合は直接、音楽席にご持参下さい。 

 

 

３ 練習グループ・日程・滑走順について 

ア．滑走順は実行委員会で実施し、日本スケート連盟のHPにアップします。 

イ．公式練習の音楽を流す順番は、滑走順となります。) 

ウ．選手権・ジュニア選手権・５級女子のFSの滑走順は、SP成績のリバース順番となります。(上位24名) 

 

４ 会場内について(審判席・更衣室・放送席) （図のとおり） 

  ア．審判席・放送席・音楽席は大会本部側となります。 

イ．選手のリンクへの出入口は２ヶ所とします。放送席反対側の２ヶ所となります。 

  ウ．女子の更衣室は図のとおりです。男子の更衣室は貸靴前の更衣室です。 

エ．ウォーム・アップ場所は特に設けておりません。公園内をご利用下さい。) 

 

 

５ ＩＤコントロールについて 

    ア．１階エリアは、ＩＤで入退場をコントロールします。 

   （１階は、選手・コーチ・役員・報道関係者のエリアとなります。） 

  イ．選手の方は２２日の1０時から、受付でＩＤとプログラムをお受け取り下さい。 

     （ＩＤは、選手と保護者１名分をお渡しします。 

  ウ．館内では、ＩＤが見えるよう携帯してください。 

  エ．ＩＤは紛失されても再発行はしません。ご注意下さい。 

 

 

６ 撮影について 

  ア．事前申請のうえ許可を受けた報道関係者・大会関係者以外の、一般のお客様の写真・ビデオの撮影および撮影機材の 

  会場内への持ち込を禁止させていただきます。（別紙のとおり） 

 

 

７ ウォーム・アップ時間について 

  ア．初級・１級クラスの競技公式練習の時間は４分間となります。（６分間ではありません、ご注意下さい） 

  イ．２級クラスの競技公式練習の時間は５分間となります。（６分間ではありません、ご注意下さい） 

 

 

８ 公園内の開場時間はリニモ(北口)、西駐車場ともに7時です。 

 

 

※問合せ先：大会実行委員会 asufsp@yahoo.co.jp 



 

【リンク内配置図】 

 
 

 

 

選手・関係者席 
PRESS 

 席 

関係者 

 席 
一般席           

 

 

 

 

 

 

メ～テレ 

控室 

補助員 

控室 

女子 

更衣室 

女子 

更衣室 
 大会本部 競技役員控室 

 

 

審判 

控室 

 

 

きしめん 

(メ～テレ) 

キス＆クライ 

  

        

 

 

選手2階客席への導線 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

男子更衣室 

 

男子更衣室 

 

男子更衣室 

 

男子更衣室 

 

男子更衣室 

 

男子更衣室 

 

男子更衣室 

 

男子更衣室 

 

男子更衣室 

選手受付 

貸靴カウンター 

報道エリア 

選手エリア 

   



 

【会場への撮影機材持込み禁止について】 

 
（公財）日本スケート連盟、愛知県スケート連盟が主催・主管する全ての大会、エキシビションにおいて、

事前申請のうえ許可を受けた関係者・報道機関以外の、一般のお客様の写真・ビデオの撮影および撮影機材の

会場への持込みに関しまして、その全てを禁止させていただております。  

 ただし、選手のご家族様に限り、下記の事項を厳守していただくことを条件に、指定場所にて撮影を許可い

たします。 

 

１．撮影について  

      撮影ができるのは、当該選手が出場するクラスのみとさせていただきます。その他のクラス の撮影は

できません。（当該選手が入賞した場合は表彰式も撮影できます。）  

  

２．撮影者の確認について  

      当日は、本人確認を行いますので、身分を証明できるものをご持参下さい。（本人確認が出来ない   

    場合は撮影をお断りする場合もございます）  

 

３．撮影申請書について  

     クラブで受付時に提出して下さい。 

    申請者は当日、１階リンクサイドの撮影受付までお越し下さい。  

    これは出場選手の肖像権を守るための措置でございますので、その趣旨をご理解のうえ、何卒ご協力くだ

さいますようお願い申し上げます。  

      なお、お守りいただけない方は、撮影をお断りさせていただきます。  

 

【注意事項】 
 

下記の注意事項を厳守の上、周知と徹底をお願いいたします。  

 

（１）更衣室について  

・更衣室は着替えのみに使用し、ストレッチ、食事、休憩を更衣室内でしないようにお願いします。  

・女子更衣室のクラブ割振りはいたしません、どちらか空いている更衣室をご利用ください。  

・男子更衣室は貸靴前です。女子の選手は使用しないよう、こ注意下さい。  

    ・ゴミは各自で持ち帰って下さい。  

・ゆずり合ってご利用下さい。  

 

（２）観覧について 

   一般観覧席と関係者席を分けています。ID 所持者の方は、一般席の利用はご遠慮下さい。 

 

(３) 公園内の西口駐車場の開場時間は 7 時です。8 時前の駐車場利用には入場許可書が必要です。事前に申

請をお願い致します。(お車を利用される方は、必ず西駐車場を利用下さい。) 

 

(４) 公共交通機関の利用に、ご協力をお願い致します。 


